

## EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

---

### Aromology Trading LLC

G05 Al Ghazal Building  
Nadd Al Hamar  
Dubai, United Arab Emirates

Website: [www.aromology.com](http://www.aromology.com)

Email: [info@aromology.com](mailto:info@aromology.com)

---

### Product Information

| Item           | Details                               |
|----------------|---------------------------------------|
| Product Name   | Ravintsara Essential Oil              |
| Botanical Name | <i>Cinnamomum camphora</i> CT Cineole |
| INCI Name      | Cinnamomum Camphora Leaf Oil          |
| CAS No.        | 8008-51-3                             |

---

### EU Cosmetic Fragrance Allergens

The following fragrance allergens may naturally occur in Ravintsara Essential Oil:

| EU Fragrance Allergen | CAS No.   | Typical Content |
|-----------------------|-----------|-----------------|
| Limonene              | 5989-27-5 | ≤15.5%          |
| Linalool              | 78-70-6   | ≤3.5%           |
| Geraniol              | 106-24-1  | ≤0.05%          |
| Eugenol               | 97-53-0   | ≤0.05%          |

---

### Not Intentionally Added / Typically Not Detected

Under normal composition, the following EU fragrance allergens are not expected to be present above the declaration threshold:

- Amyl Cinnamal
- Anise Alcohol
- Benzyl Alcohol
- Benzyl Benzoate
- Benzyl Cinnamate
- Benzyl Salicylate
- Cinnamal



- Cinnamyl Alcohol
- Citral
- Citronellol
- Coumarin
- Farnesol
- Hexyl Cinnamal
- Hydroxycitronellal
- Isoeugenol
- Alpha-Isomethyl Ionone
- Evernia Prunastri Extract (Oakmoss)
- Evernia Furfuracea Extract (Treemoss)
- Other EU-listed fragrance allergens unless naturally occurring in trace quantities below regulatory declaration thresholds.

---

### Regulatory Statement

This declaration is based on the typical composition of authentic Ravintsara Essential Oil (*Cinnamomum camphora* CT Cineole) and current knowledge of naturally occurring fragrance allergens. Actual values may vary between production batches due to seasonal, geographical, and natural variation. Finished cosmetic products must be assessed against the applicable requirements of EU Cosmetic Regulation (EC) No. 1223/2009, as amended, including the fragrance allergen labeling requirements.

---

### Authorised by

Fozia Khot

Director

Aromology Trading LLC